ДОГОВОР №

	г. Тверь
	                             «    »                   201    г.

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра»-«Тверьэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместитель главного инженера Начальник центра управления производственными активами  филиала ПАО «МРСК Центра» -«Тверьэнерго» Вразова Евгения Владимировича, действующего на основании Доверенности №Д-ТВ/24/230 от 01.06.2015 г., с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Иванов Евгений Сергеевич, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор на выполнение работ (далее – «Договор»), о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
0. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнять работы по проверке технического состояния автотранспортных средств согласно Федерального закон от 1 июля 2011 г. N 170-ФЗ (техосмотр) и перечня автотранспорта (Приложение №2 к договору) являющегося неотъемлемой частью договора, а Заказчик обязуется принять эти работы и оплатить их.
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1.  Исполнитель обязан выполнять работы в соответствии с Приложение № 2.
         2.1.2. Исполнитель, не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, обязан представить Заказчику отчет, Акт выполненных работ, оформленный Приложением № 5
2.1.3. Исполнитель обязан незамедлительно письменно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения выполнение работ в соответствии с п. 3.4 настоящего договора.
2.1.4. Исполнитель обязан предоставить Заказчику размер цены   работ, выполняемых в соответствии с настоящим договором (Приложение № 1 к настоящему договору – Выписка из постановления № 247-па Администрации Тверской области от 20.12.2011г.).
         2.1.5.  Исполнитель вправе привлекать к выполнению работ по настоящему договору третьих лиц (соисполнителей) по согласованию с Заказчиком, при этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами (соисполнителями).
        2.1.6.   Исполнитель обязан предоставлять с актом выполненных работ АТТЕСТАТ  аккредитации оператора технического осмотра транспортных средств.
2.2.Права и обязанности Заказчика:
2.2.1.Заказчик обязан принять  выполненные работы в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
2.2.2.Заказчик обязан оплатить выполненные работы в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.
2.2.3. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию, касающуюся выполнение работ по настоящему договору, а также  контролировать исполнение договора в течение всего его срока действия.
          2.2.4 Заказчик вправе в любое время изменить срок выполнения работ письменно уведомив за 5 (пять) дней о предстоящем изменении условия Договора Исполнителя. Условие Договора считается измененным по истечении 3 (трех) дней, с момента получения соответствующего уведомления Исполнителем.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Исполнитель, ежемесячно  предоставляет  Заказчику  отчет  и  Акт  приема-сдачи выполненных работ в соответствии с п. 2.1.3 настоящего договора.
         3.2.  Заказчик в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня получения Акта приема-сдачи выполненных работ и отчета обязан направить Исполнителю подписанный Акт приема-сдачи выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
         3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний протокол с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения. Доработка производится Исполнителем за свой счет.
         3.4. Если в процессе выполнение работ выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего выполнение работ, Исполнитель обязан приостановить их выполнение, поставив об этом в известность Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней.
В этом случае Стороны обязаны в течение 10 (десяти) рабочих дней рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения выполненных работ.
3.5. Моментом исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору считается момент подписания Заказчиком Акта приема-сдачи выполненных работ по последнему этапу.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1. Цена договора не превышает 52880 рублей в год. Цена договора без НДС,  согласно Налогового Кодекса  п. 4 СТ. 346.26
          4.2. «Заказчик» производит 100% предварительную оплату стоимости работ по настоящему договору, выполняемых «Исполнителем» в 30-дневный срок после выписки счета на оплату.
          4.3. Закупщик производит 100% предварительную оплату в течении 20 дней с момента получения счета от Исполнителя. Исполнитель выполняет работы в 30 дневной срок после выписки счета на оплату.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
             5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств третьими лицами (в соответствии с п. 2.1.5. настоящего договора).
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
          6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
 действует до 31.12.2016 г, а в части не исполненных обязательств  до полного  их исполнения сторонами.
6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив о расторжении Исполнителя за 3 (три) дня до даты предполагаемого расторжения договора. Договор считается расторгнутым по истечении 3 (трех) дней с момента получения Исполнителем письменного уведомления о расторжении Договора.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
0. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, таких как: стихийные бедствия (наводнение, пожар, землетрясение и т.п.), социальные конфликты (общенациональные забастовки, массовые беспорядки, гражданские войны, террористические акты и т.п.), а также принятие законодательных и иных нормативных актов, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих выполнение работ, предусмотренных настоящим Договором.
0. Сторона обязуется не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента начала действия форс-мажорных обстоятельств, известить о них другую Сторону письменно, при этом доказательством их наличия служат свидетельства, выдаваемые государственными органами. Письменное уведомление должно включать оценку времени, на которое может быть отложено выполнение договорных обязательств.
0. В случае отсутствия уведомления одной из Сторон другой Стороны о возникновении обстоятельств непреодолимой силы, в связи с которыми она не может исполнить надлежащим образом свои обязательства по настоящему Договору, эта Сторона не освобождается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
0. Если по причине обстоятельств непреодолимой силы выполнение одной из Сторон какого-либо из обязательств, содержащихся в настоящем Договоре, задерживается, то срок, установленный настоящим Договором для выполнения соответствующего обязательства, продлевается на период времени, равный продолжительности действия обстоятельства непреодолимой силы.
0. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 3 (трех) месяцев, то любая из Сторон будет вправе требовать расторжения настоящего Договора полностью или частично, письменно уведомив об этом другую Сторону, при этом ни одна из Сторон не вправе будет требовать от другой Стороны возмещения понесенных в этой связи убытков.

1. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
1. Стороны обязуются соблюдать полную конфиденциальность в отношении полученной ими в ходе выполнения работ по настоящему Договору от другой Стороны или от других источников коммерческой, служебной, финансовой информации, как в период исполнения настоящего Договора, так и после прекращения его действия.
1. Сторона не несет ответственности за разглашение конфиденциальной информации другой Стороны, которое произошло по вине или с ведома работников другой Стороны.
1. Заявления для печати и иных средств массовой информации или иные публичные заявления относительно работ, выполненных в соответствии с настоящим Договором, любой из Сторон, требуют предварительного письменного согласия другой Стороны.
1. Исполнитель при привлечении третьих лиц к выполнению работ по настоящему Договору обязан включать в заключаемые с ними договоры положения о конфиденциальности информации, и несет перед Заказчиком ответственность за действия этих третьих лиц по разглашению конфиденциальной информации.

1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
2. [bookmark: _GoBack]Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнение  настоящего договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. Для рассмотрения споров Сторонами устанавливается претензионный характер разрешения споров. Срок рассмотрения претензии установлен в 30 (тридцать) календарных дней с момента получения.
2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Тверской области.
2.   Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и других реквизитов Сторон.
3. Любые изменения и дополнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных в п.-п. 2.2.4. и п.-п. 6.2. действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
3. С момента подписания настоящего Договора, вся предыдущая переписка между Сторонами утрачивает свою силу.
3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  Стороны.

	1. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ПАО «МРСК Центра»
	ИП Иванов Евгений Сергеевич

	Юридический адрес: 127018, Россия, г. Москва, 2-я Ямская ул., 4
ИНН/КПП: 6901067107/771501001
Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Тверьэнерго»
Фактический адрес: 170006, Россия, г. Тверь, ул. Бебеля, д.1
	Юридический адрес:172380 Тверская обл. г. Ржев, ул.Республиканская, д.30,кВ.68
Фактический адрес: 172380 Тверская обл. г. Ржев, ул.Декабристов, д.55
ИНН:691400041053
Р/С: 40802810663220100087 в Тверском ОСБ №8607
БИК:042809679
К/С: 30101810700000000679

	ИНН/КПП: 6901067107/695002001
р/с: 40702810627250001032 в Филиале Банка ВТБ (ОАО) в г. Воронеже
БИК: 042007835
к/с: 30101810100000000835 в ГРКЦ ГУ банка России по Воронежской области

	Заместитель главного инженера Начальник центра управления производственными
активами  филиала ПАО «МРСК Центра» -«Тверьэнерго»

_________________________/ Е.В. Вразов /
    М.П.

 ___________________/Е.С.Иванов/
    М.П.